ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND

Bình Lương, ngày 08 tháng  01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thăm quan, học tập kinh nghiệm về chƣơng trình xây dựng nông thôn mới.

 Nhằm định hướng cho Ban chỉ đạo xã và các thôn trong công tác xây dựng

nông thôn mới năm 2024. UBND xã Bình Lương xây dựng kế hoạch tham quan, học

tập kinh nghiệm trong công tác xây dựng nông thôn mới với những nội dung cụ thể

sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

Tham quan, học tập kinh nghiệm nhằm giúp cho thành viên Ban chỉ đạo nông

thôn mới của xã, các ông bà trưởng thôn học hỏi, trao đổi kinh nghiệm về việc xây

dựng nông thôn mới của các xã bạn về để áp dụng tại địa phương mình

2. Yêu cầu

Việc tổ chức Đoàn đi học tập kinh nghiệm phải đáp ứng được nhu cầu thực tế

trong việc xây dựng NTM của địa phương, đồng thời phải an toàn, tiết kiệm và đem

lại hiệu quả

II. NỘI DUNG

1. Địa điểm: Tại xã Bãi Trành, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa.

2. Thời gian: 12/01/2024 (Thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau)

3. Thành phần tham gia:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- MTTQ các đoàn thể

- Thành viên BCĐ xây dựng Nông thôn mới của xã

- Các ông, bà trưởng thôn.

4. Nội dung

Trao đổi kinh nghiệm công tác triển khai, tổ chức thực hiện trong xây dựng

NTM đặc biệt là các thiết chế văn hóa ở các thôn, cách thức triển khai vận động nhân

dân trong việc hiến đất làm đường giao thông nông, xã hộ hóa vv. Trong xây dựng

nông thôn mới.

5. Phƣơng tiện và kinh phí

- Phương tiện: Ô tô

- Kinh phí: Từ nguồn ngân sách của xã năm 2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Giao cho đồng chí Phó chủ tịch kinh tế liên hệ địa điểm, thời gian tham quan

học tập kinh nghiệm.

2. Giao cho đồng chí Kế toán ngân sách xã chuẩn bị kinh phí và phương tiện

cho đoàn.

3. Các đồng chí trong Ban chỉ đạo, trưởng thôn. Trong quả trình thăm quan

phải tập trung quan sát, ghi chép chắt lọc những nội dung có thể về áp dụng tại địa

phương mình.

Trên đây là Kế hoạch tham quan, học tập kinh nghiệm về chương trình xây

dựng nông thôn mới đề nghị thành viên BCĐ xây dựng Nông thôn mới của xã, các

ông, bà trưởng thôn thực hiện.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các phó chủ tịch;

- MTTQ các đoàn thể;

- Thành viên BCĐ NTM;

- 06 trưởng thôn;

- Lưu VT.

        CHỦ TỊCH

       Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-09T15:21:32+0700

		2024-01-09T17:23:59+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-09T17:25:12+0700